– С. 21-22.

8. Нові книжки // Відродження. – 1918. – 14 вересня.

9. Центральний державний архів вищих органів влади та управління України (далі – ЦДАВО України), ф.2201, оп.1, спр.696, арк.40.

10. Про видавничий відділ Подільської губерніяльної земської управи // Нова Рада. – 1918. – № 180. – 5 жовтня (22 вересня). – С. 3.

11. ЦДАВО України, ф.2201, оп.3, спр.48, арк.85-85 зв.
12. Кравченко, А. А. Українська загальноосвітня середня школа в період визвольних змагань 1917–1920 рр.: дис. ... канд. іст. наук / А. А. Кравченко. – К., 2002. – С. 84-86.
13. Коцюк, В. Д. Зазначена праця. – С. 42; До Подільського учительства // Село. – 1918. – № 18. – 21 червня. – С. 15; Становище українських учителів // Село. – 1918. – № 19. – 24 червня. – С. 13-14.
14. Євангеліє на українській мові // Село. – 1918. – № 19. – 24 червня. – С. 13; Євангеліє на українській мові // Село. – 1918. – № 30-31. – 1 вересня. – С. 21.
15. Асигнування на Євангеліє // Село. – 1918. – № 44-45. – С. 24.
16. Від видавничого відділу Міністерства освіти // Відродження. – 1918. – 13 серпня (31 липня). – С. 3.
17. Держархів Хмельницької області, ф.р-260, оп.1, спр.47, арк.4-7.
18. “Всеуито” // Відродження. – 1918. – 10 липня (27 червня). – С. 4; Видавництво “Всеуито” у Києві // Книгар: Літопис українського письменства. – 1918. – липень. – С. 674; “Всеуито” // Нова Рада. – 1918. – № 114. – 14 (1) липня. – С. 1.
19. ЦДАВО України, ф.2582, оп.1, спр.7, арк.10; Ківшар, Т. І. Зазначена праця / Т. І. Ківшар. – С. 75-76.
20. Ківшар, Т. І. Зазначена праця / Т. І. Ківшар. – С. 78.
21. Постачання українських підручників // Нова Рада. – 1918. – № 183. – 9 жовтня (26 вересня). – С. 3.
22. Рудий, Г. Я. Зазначена праця / Г. Я. Рудий. – С. 9.
23. Всеукраїнський кооперативний видавничий союз “Книгоспілка” // Нова Рада. – 1918. – № 121. – 23 (10) липня. – С. 4; Всеукраїнський кооперативний видавничий союз // Нова Рада. – 1918. – № 202. – 1 листопада (19 жовтня). – С. 4; Всеукраїнський кооперативний видавничий союз // Нова Рада. – 1918. – № 204. – 3 листопада (21 жовтня). – С. 4; Всеукраїнський кооперативний видавничий союз // Нова Рада. – 1918. – № 210. – 10 листопада (28 жовтня). – С. 4; Всеукраїнський кооперативний видавничий союз // Нова Рада. – 1918. – № 212. – 13 листопада (30 жовтня). – С. 4; Всеукраїнський кооперативний видавничий союз // Нова Рада. – 1918. – № 216. – 17 (4) листопада. – С. 4; Всеукраїнський кооперативний видавничий союз // Нова Рада. – 1918. – № 219. – 22 (9) листопада. – С. 2.
24. Кооперативні заходи в справі видання книжок // Земське діло. – 1918. – № 344. – 27 жовтня. – С. 2; Всеукраїнський кооперативний видавничий союз // Книгар: Літопис українського письменства. – 1918. – № 12-13. – серпень-вересень. – С. 790-791.
25. Всеукраїнський кооперативний видавничий союз // Нова Рада. – 1918. – № 205. – 5 листопада (23 жовтня). – С. 2.
26. Кубицька, Ю. В. Роль і місце навчальних закладів у розвиток споживчої кооперації / Ю. В. Кубицька // Споживча кооперація Поділля через століття до майбутнього: виступи та доповіді Міжнародної науково-практичної конференції, 27-28 травня 2010 р. – Вінниця: ВКІ, 2010. – С. 307.
27. Мельник, Е. М. Зазначена праця / Е. М. Мельник. – С. 22; Установчі збори “Книгоспілки” // Відродження. – 1918. – № 152. – 5 жовтня (22 вересня). – С. 4.
28. Держархів Хмельницької області, ф.р-260, оп.1, спр.47, арк.34.

29. Лисенко, О. В. Боротьба українських “Просвіт” і кооперативів проти експансії російського капіталу в Україну / О. В. Лисенко // Проблеми історії України XIX – початку XX ст. – К.: Інститут історії України, 2004.

– С. 121; Дніпровський союз споживчих товариств // Відродження. – 1918. – 5 (2) червня. – С. 4.

30. Дніпровський союз споживчих товариств // Нова Рада. – 1918. – № 74. – 12 травня (29 квітня). – С. 4.

Резюме

В статтє исследується деятельность местных органов самоуправления и общественных организаций по обеспечению украинской школы учебниками и пособиями в период гетманата.

Ключевые слова: украинская школа, учебники, гетманат, общество “Просвита”, Всеукраинское учительское общество, кооперация.